]

|

Администрация «Удмурт Элькунысь
муниципального образования Можга ёрос муниципал округ»

«Муниципальный округ м муниципал кылдытэтлэн
Можгинский район 2 = К `Администрациез

Удмуртской Республики»
(Алминистрация Можгинского района) (Можга врослэн Алминистрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯРОт «Иноября 2022 года

О внесении измененийв постановление Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
от 08 апреля 2022 года № 284 «О введении новых систем оплаты труда работников
бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Муниципальный

округ Можгинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 29 декабря 2004 года №92-РЗ
«О мерах социальной поддержки работников государственных учрежденийи организаций
Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28
сентября 2009года№ 283 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных,
автономных и казенных учреждений Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской
Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ
Можгинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 08 апреля 2022
тода №284 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, казенных
учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в Положении об установлении систем оплаты труда работников бюджетных,
казенных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский
район Удмуртской Республики»:

в пункте 1 после слов «ставок заработной платы,» дополнить словами «выплатыза
‘работу в сельских населенных пунктах,;

дополнить пунктом6.1 следующего содержания:
«6.1. Выплата за работув сельских населенных пунктах устанавливается работающим

в сельских населенных пунктах руководителям, специалистам учреждений образования,
социального обслуживания, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, в
квалификационные требования которых входит наличие высшего образования или
среднего профессионального образования, а также социальным работникам учреждений
социального обслуживания и киномеханикам учреждений культуры.

Размер выплаты за работу в сельских населенных пунктах, условия се осуществления
определяются положениями об оплате труда работников бюджетных и казенных
учреждений Можгинского района по видам экономической деятельности и (или)
подведомственности.»;

в пункте 9:
в первом абзаце после слов «должностного оклада,» дополнить словами «выплаты за

работу в сельских населенных пунктах, »;
‘дополнить абзацами следующего содержания:
«Выплата за работу в сельских населенных пунктах устанавливается работающим в

сельских населенных пунктах руководителям учреждений образования, социального
обслуживания, культуры, физической культуры и спорта, заместителям руководителя,
главным бухгалтерам указанных учреждений.

Размер выплаты за работу в сельских населенных пунктах, условия ее осуществления
определяются положениями об оплате труда работников бюджетных и казенных
учреждений Можгинского района по видам экономической деятельности и (или)
подведомственности.»;

2) в Требованияхпо разработке положений об оплате труда работников бюджетных,
казенных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский
район Удмуртской Республики»:

пункт 5 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Выплата за работу в сельских населенных пунктах:
Дополнить пунктом дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Подраздел «Выплата за работу в сельских населенных пунктах»включает размер

выплаты за работу в сельских населенных пунктах, условия и периодичность ее
осуществления.»;

в пункте 10 после слов «включая размеры должностных окладов,» дополнить словами
«размер, условия и периодичность осуществления выплаты за работу в сельских
населенных пунктах»;

3) в Перечне выплат компенсационного характера и порядок их установления в
‘бюджетных, казенных учреждениях муниципального образования «Муниципальныйокруг
Можгинский район Удмуртской Республики»:

подпункт 3 пункта | изложить в следующей редакции:
«3) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за специфику

работы в учреждении (структурном подразделении учреждения), при выполнении работ
различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе,
работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от
нормальных).

5. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный
округ Можгинский район Удмуртской Республики».

'В.Г.Головко.